
Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С О В Е Т  С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
С Т А Р О И К Ш У Р М И Н С К О Г О  Р А Й О Н Ы  ИСК Е И К Ш Е Р М Э
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  А В Ы Л  >ЦИРЛЕГЕ С О В Е Т Ы

С А Б И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

422066, Республика Татарстан, Сабинский район, 422066, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
с.Старая Икшурма, ул.Ленина, д.17 Иске Икшермэ авылы, Ленин урамы, 17 йорт 

тел.8 (84362) 41-6-47___________________________________________________ тел.8 (84362) 41-6-47 
___________________________________________ e-mail: sik.sab@tatar.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР
17.12.2025 № 16

О внесении изменений в решение Совета 
Староикшурминского сельского поселения 
Сабинского муниципального района от 
28.04.2018 №10 «Положение об условиях 
оплаты труда депутатов, выборных 
должностных лиц и муниципальных 
служащих органов местного самоуправления 
Староикшурминского сельского поселения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан»

В целях обеспечения социальных гарантий работников органов местного 
самоуправления, в соответствии с постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 25.11.2025 №994 «О внесении изменений в 
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 №182 
«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов 
контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных 
служащих в Республике Татарстан», Совет Староикшурминского сельского 
поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Староикшурминского сельского поселения 

Сабинского муниципального района от 28.04.2018 №10 «Положение об условиях 
оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц и муниципальных служащих 
органов местного самоуправления Староикшурминского сельскогопоселения 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решений 
Совета от 09.11.2020 №10, от 20.10.2022 №22, от 19.12.2022 №28, от 26.08.2024 
№12, от 13.11.2024 №25, от 25.04.2025 №11) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить должностной оклад специалиста младшей группы должностей 

муниципальной службы в сельском поселении в размере 16 928 рублей.»;
1.2. Приложение №1 к решению изложить в новой редакции согласно 

Приложению №1 к настоящему решению.
2. Органам местного самоуправления Староикшурминского 

сельскогопоселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан 
утвердить новые штатные расписания с началом действия с 01.01.2026 года с 
учетом внесенных настоящим решением изменений.

3. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с

mailto:sik.sab@tatar.ru


реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в местных бюджетах на соответствующий 
финансовый год.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.
5. Официально обнародовать настоящее решение на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://ргаvo.tatarstan.гии на 
официальном сайте Староикшурминского сельского поселения Сабинского
муниципального рг
http://sabv.tatarstan.ru/iki

сельского поселен
Глава Староикшу):

А.И.Биккинин

по адресу:

http://%d1%80%d0%b3%d0%b0vo.tatarstan.%d0%b3%d0%b8%d0%b8
http://sabv.tatarstan.ru/iki


Приложение №1 
к решению Совета 
Староикшурминского сельского 
поселения Сабинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 17.12.2025 года №16

Размеры денежного вознаграждения Главы 
Староикшурминскогосельского поселения Сабинского муниципального 

района, депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе

Наименования должностей
Размеры денежного 

вознаграждения (в рублях)

Глава сельского поселения 23201

Депутаты 16928

Выборные должностные лица 16928


